
Strana 1 (celkem 10)

RÁMCOVÁ DOHODA č. 21106000067
„Opravy a údržba českých optických přístrojů“

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedná: plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc

ředitel Agentury logistiky
se sídlem: Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
číslo účtu: 404881/0710
vyřizuje ve věcech rámcové dohody:

zástupce objednatele oprávněný k předání a převzetí přístrojů:
pplk. Ing. Pavel Hynek
náčelník VZ 551293 Jaroměř

se sídlem: , Novoměstská 227, 551 01 Jaroměř

na základě plné moci
zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech tec

mjr. Mgr. Jan Salaba,
prap. Lukáš Podhorník,

adresa pro doručování korespondence:
Agentura logistiky
Odbor akvizic
Boleslavská 929
250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

(dále jen „objednatel“)

a

OPTICS TRADE, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vl. 7384
se sídlem: Suvorovova 909/114, 741 01 Nový Jičín
IČO: 619 73 378
DIČ: CZ61973378
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
číslo účtu: 37700764/0600
zastoupená: Ing. Tomášem Hradeckým, jednatelem společnosti
ISDS: jbb
kontaktní osoba:

adresa pro doručování korespondence: Suvorovova 909/114, 741 01 Nový Jičín



Strana 2 (celkem 10)

(dále jen „zhotovitel“)

společně též jako „smluvní strany“

uzavírají tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na základě výsledku zadávacího
řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku zadanou podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) uveřejněnou ve Věstníku
veřejných zakázek a v Ústředním věstníku EU pod názvem „Opravy a údržba českých optických
přístrojů“.

Článek II.
Účel dohody

Účelem této dohody je zabezpečení plné funkčnosti a provozuschopnosti vybraných českých
optických přístrojů a tím obnovení jejich provozní spolehlivosti, požadovaných technických
parametrů a prodloužení jejich životního cyklu.

Článek III.
Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit dohodnutou
cenu.

2. Dílem dle této dohody se rozumí opravy a údržba následujících českých optických přístrojů
včetně příslušenství (dále jen „dílo“):

Poř.
číslo

KČM Typ
Technická

dokumentace
1 0010540800307 Zaměřovač optický DV Mag 3 TP-OPTICS-001-17
2 0010540800509 Zaměřovač noční NV Mag 3 TP-OPTICS-002-17
3 0010540800105 Zaměřovač kolimátorový ZD-Dot 1,5 TP-OPTICS-003-17
4 0010540800600 Noktovizorní předsádka NV Mag 1/A TP-OPTICS-004-17
5 0010180102007 Kolimátor ZD-RD/M-RAD/3FL TP-OPTICS-005-17
6 0010180102108 Zaměřovač ZD-RD/M-RAD/3FL/CZHS TP-OPTICS-006-17
7 0011120114001 Zaměřovač denní ZD 5x40 GRD/RS MRTU-3-525-67
8 0010180103000 Kolimátor ZD-RD/A TP-OPTICS-008-17
9 0019034002003 Noktovizor ZN4 LINX/XD4/MG TP-OPTICS-009-17
10 0019031000105 Zaměřovač ZD 10x50 PT MRTU-3-525-67
11 0019034000014 Zaměřovač noktovizní ZN-6x MRTU-3-525-67

(dále jen „přístroje“). Dílo zahrnuje zejména provádění defektací, běžných a nálezových oprav
přístrojů a záznamů do provozní dokumentace v rozsahu dle přílohy č. 1 dohody - „Rozsah
a cena defektací, oprav a údržby českých optických přístrojů“ (dále jen „příloha č. 1“)
a v souladu s podmínkami uvedenými v čl. VI. této dohody a v příloze č. 2 dohody -
„Podmínky realizace rámcové dohody“ (dále jen „příloha č. 2“).

3. Smluvní strany se dohodly na dílčím plnění díla na základě výzev ze strany objednatele dle
jeho aktuálních potřeb (dále jen „dílčí plnění“). Za dílčí plnění je pro potřeby této dohody
považována každá jednotlivá vystavená výzva k provedení defektace, jejíž vzor tvoří přílohu
č. 4 dohody – „VZOR výzvy k provedení defektace a zpracování nabídky“ nebo výzva



 

Strana 3 (celkem 10) 

k provedení opravy, údržby, jejíž vzor tvoří přílohu č. 7 dohody – „VZOR výzvy k provedení 
opravy, údržby“ (dále jen „výzva“) schválená objednatelem a zhotovitelem. 

 

Článek IV. 
Cena za dílo 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na cenách, které jsou stanoveny v příloze č. 1 dohody. 

2. Cena za dílo dle této dohody se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých dílčích plnění. 

3. V ceně za jednotlivá dílčí plnění (tj. části díla) jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 
související s dílčím plněním (např. náklady na přepravu přístrojů do místa plnění a další). 

4. Ceny uvedené v příloze č. 1 dohody jsou nejvýše přípustnými a jsou neměnné po celou dobu 
účinnosti této dohody. Cenu za dílo je možné změnit pouze z důvodu změny sazby DPH a to na 
základě písemného dodatku ve smyslu čl. XII. odst. 2 dohody. 

5. Ceny materiálu a náhradních dílů použité k dílčímu plnění musí být kalkulovány v cenách  
v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů 
(zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel má právo materiálové 
náklady odmítnout, pokud nebudou v souladu se zaslanou kalkulací v rámci provedené 
defektace příslušného zařízení. 

6. Finanční limit plnění dle této dohody se sjednává ve výši 24 000 000,- Kč (slovy: dvacet 
čtyři milionů korun českých) včetně DPH (dále jen „finanční limit“). Na čerpání uvedeného 
finančního limitu nevzniká zhotoviteli právní nárok. 

 

Článek V. 
Doba a místo plnění 

1. Plnění dle této dohody bude zahájeno nejdříve dnem nabytí účinnosti dohody a ukončeno dnem 
30. listopadu 2024 nebo dnem vyčerpání finančního limitu.  

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo postupně dílčím plněním po celou dobu plnění dohody  
na základě výzev ze strany objednatele.   

3. Místem plnění (tzn. místem provedení díla) je provozovna zhotovitele na  adrese Suvorovova 
909/114, 741 01 Nový Jičín. 

4. Místem předání a převzetí přístrojů k provedení díla a jejich předání a převzetí nazpět po 
provedení díla je Vojenské zařízení 551293 Jaroměř, Novoměstská 227, PSČ 551 01 
Jaroměř.  

 
Článek VI. 

Způsob a podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících 
právním předpisům. Zhotovitel je povinen řídit se při provádění díla schválenými technickými 
podmínkami pro provádění díla, jejichž označení uvede v čl. III. odst. 2 dohody do sloupce 
„Technická dokumentace“ (dále jen „technická dokumentace“), ve smyslu čl. VI. odst. 12. 
dohody, dále souvisejícími právními předpisy a pokyny objednatele nebo zástupce objednatele 
oprávněného jednat ve věcech technických. 

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla použít díly a komponenty nové, tj. nepoužité, 
nepoškozené a nerepasované, které nebudou staršího data výroby než roku 2020 pro provedení 
opravy v roce 2021. Stáří komponentů pro provedení dílčího plnění v letech 2022 až 2024 platí 



Strana 4 (celkem 10)

analogicky. Zhotovitel je povinen doložit objednateli doklady prokazující tuto skutečnost,
v případě, že to není možné, předložit o této skutečnosti čestné prohlášení.

3. Zhotovitel je povinen v rámci provádění díla předat zástupci objednatele doklady nutné
k užívání přístrojů, a to v českém jazyce. Zhotovitel je povinen provést záznam o provedení
díla (opravy, údržby) do záznamníků přístrojů a záznam o počtu provozních hodin a dobu do
provedení následujícího díla (opravy, údržby) v souladu s technickými normami výrobce
včetně uvedení náhradních dílů, které byly u přístrojů vyměněny. Na vyžádání se zhotovitel
zavazuje poskytnout objednateli seznam nástrojů, pomůcek, provozních a technických zařízení
použitých k provedení díla.

4. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu plnění dohody uzavřené pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 2 000 000,- Kč.
Na písemnou výzvu objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv po celou dobu plnění dohody
tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do pěti pracovních dnů od
obdržení této výzvy.

5. Zhotovitel je povinen zabezpečit přepravu přístrojů do místa plnění i z místa plnění uvedeném
v čl. V. odst. 3 této dohody na své náklady. Stejně tak v případě reklamace.

6. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých přístrojů
k provedení díla proti ztrátě, odcizení a poškození, a to až do doby jejich předání zpět zástupci
objednatele.

7. Objednatel pověřil jako svého zástupce oprávně tí přístrojů náčelníka
VZ 551293 Jaroměř pplk. Ing. Pavla Hynka, nebo jím určeného
zástupce vybaveného plnou mocí (dále jen „příjemce“). O předání a převzetí přístrojů bude
zpracován „Zápis o předání a převzetí přístroje“, jehož vzor tvoří přílohu č. 5 dohody –
„VZOR zápisu o předání a převzetí přístroje“.

8. Objednatel pověřil jako svého dnat ve věcech technickýc
gr. Jana Salabu, a prap. Lukáše Podhorníka,

9. Podrobný způsob a podmínky provádění díla jsou uvedeny v příloze č. 2 dohody.

10. Smluvní strany se dohodly, že na provedení běžných a nálezových oprav přístrojů uvedených
v čl. III odst. 2 dohody, včetně příslušenství, bude uplatněno státní ověřování jakosti
ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování
jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“), s tím, že objednatel požádal
o státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., a zhotovitel s provedením státního
ověřování jakosti podle tohoto zákona souhlasí.

11. Státní ověřování jakosti bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu pro obrannou
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6
(dále jen „Úřad“), v předpokládaném rozsahu „konečná kontrola“ a za podmínek uvedených
v příloze č. 3 dohody - „Podmínky a požadavky na státní ověřování jakosti“, která je nedílnou
součástí této dohody. Zhotovitel musí splnit požadavky ČOS 051673, 1. vydání, Požadavky
NATO na ověřování kvality při výstupní kontrole a zkoušení nebo AQAP-2131(C), NATO
Quality Assurance Requirements For Final Inspection And Test.

12. Státní ověřování jakosti bude Úřadem provedeno po předložení potvrzené výzvy dle přílohy
č. 7 dohody - „VZOR výzvy k provedení opravy, údržby“ podle technické dokumentace pro
provádění díla uvedené v čl. III. odst. 2 této dohody ve sloupci „Technická dokumentace“.
Z technické dokumentace musí být zřejmý postup provádění díla a rozsah zkoušení přístrojů po
provedení díla.



Strana 5 (celkem 10)

13. Zhotovitel je oprávněn předat objednateli dílčí plnění až po provedení státního ověřování
jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb. Zhotovitel je povinen u dílčího plnění, u kterého bylo
provedeno státní ověřování jakosti, dodat „Osvědčení o jakosti a kompletnosti“ vydané Úřadem
nebo „Certificate of Conformity“ (CoC) potvrzené zahraničním zástupcem SOJ (GQAR –
Government Quality Assurance Representative) v případě provedení díla v zahraničí.

14. Provádění státního ověřování jakosti nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za vady díla a za
případnou škodu vzniklou objednateli.

15. Zhotovitel je v případě provedení díla na území ČR povinen zástupci Úřadu písemně oznámit
dnů předem při e-mailovou adresu

kontaktní telefon

16. Po provedení dílčího plnění připraví zhotovitel „Protokol o předání a převzetí dílčího
plnění“ (dále jen „protokol“), jehož vzor tvoří přílohu č. 8 dohody - „VZOR protokolu
o předání a převzetí dílčího plnění“. Protokol bude obsahovat údaje o provedených defektacích
a opravách, cenovou kalkulaci jednotlivých úkonů a vyjádření příjemce, zda plnění bylo
poskytnuto řádně a včas. Dílčí plnění se považuje za předané a převzaté okamžikem podpisu
protokolu pověřenou osobou zhotovitele a příjemcem. Protokol bude vyhotoven ve třech
výtiscích, přičemž zhotovitel obdrží dva výtisky, z nichž jeden přiloží jako přílohu k faktuře –
daňovému dokladu a třetí výtisk obdrží příjemce.

17. Zhotovitel se zavazuje, že při předání přístrojů po provedení opravy bude přítomna osoba
pověřená zástupcem zhotovitele, se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit vady
zjištěné při přejímce každého provedení díla. V opačném případě přejímající dílo nepřevezme.

18. Příjemce není povinen převzít přístroje po provedení dílčího plnění, které vykazují vady nebo
odporují schválené výzvě. V případě nepřevzetí přístrojů po provedeném dílčím plnění se do
protokolu uvedou důvody nepřevzetí. Provedení díla, které vykazuje nedostatky nebo odporuje
nabídce, musí zhotovitel nahradit bezvadným provedením. Vznikne-li tímto objednateli škoda,
hradí ji zhotovitel.

19. Náhradní díly a ostatní materiál (vyjma spotřebního materiálu), které byly na přístrojích
nahrazeny, musí být současně s předáním dílčího plnění vráceny příjemci, který zváží jejich
převzetí.

20. Původcem odpadu, který při provedení díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí odstranění
tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů. Toto se nevztahuje na náhradní díly a ostatní materiál, který byl
podle předcházejícího odstavce převzat příjemcem.

21. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel postupuje při plnění závazků z této dohody v rozporu se
svými povinnostmi vyplývajícími z této dohody nebo z příslušných právních předpisů,
je zhotovitel povinen na takovou výzvu objednatele vady odstranit a dále plnit řádně. Jestliže
tak zhotovitel neučiní, a to ani v přiměřené lhůtě, kterou je objednatel oprávněn poskytnout,
bude objednatel oprávněn odstoupit od dohody pro její podstatné porušení.

22. Objednatel nenese žádné právní důsledky a náklady spojené s jakoukoliv osobní (včetně
ohrožení zdraví a úmrtí osob) a majetkovou újmou zhotovitele a jeho zaměstnanců při
provádění předmětu dohody.

Článek VII.
Fakturační a platební podmínky

1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká postupně vždy po ukončení
každého dílčího plnění, a to ve výši ceny za dílčí plnění, která byla objednatelem převzata
podpisem protokolu bez výhrad, při splnění všech podmínek stanovených v článku VI. dohody



 

Strana 6 (celkem 10) 

a v příloze č. 2 dohody. Úhrada každého dílčího plnění bude provedena na základě 
zhotovitelem vystaveného daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“), a to na bankovní 
účet uvedený na faktuře. 

2. Zhotovitel doručí fakturu objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů včetně všech příloh  
do datové schránky objednatele: ukbwcxd. Název datové schránky: Fakturace (Ministerstvo 
obrany). Nevyužije-li zhotovitel této možnosti, zašle fakturu včetně příloh v českém jazyce ve 
stejné lhůtě doporučeně ve dvojím vyhotovení na adresu Agentura logistiky, Ekonomický 
odbor, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“) a § 435 OZ  
a dále též následující údaje: 

a) označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
b) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání zhotovitele s uvedením IČO a DIČ; 
c) název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ: „Česká republika - Ministerstvo 

obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694,  
v zastoupení Agentura logistiky, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav“; 

d) číslo výzvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
e) název přejímajícího podle výzvy; 
f) cenu v Kč bez DPH a včetně DPH; 
g) základ daně v korunách a haléřích;  
h) označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba; 
i) počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby zhotovitele za vystavení faktury. 

4. K faktuře musí zhotovitel přiložit oběma smluvními stranami potvrzený originál protokolu dle 
čl. VI. odst. 16 dohody a platné „Osvědčení o jakosti a kompletnosti“ se všemi náležitostmi  
v originálu, které vydává Úřad dle zákona č. 309/2000 Sb., nebo „Certificate of Conformity“ 
(CoC) potvrzené zahraničním zástupcem SOJ (GQAR – Government Quality Assurance 
Representative) v případě provedení díla v zahraničí. 

5. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Bude-li faktura 
doručena objednateli v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna roku 
následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována za 
uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 

6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury objednatel 
uvede důvod jejího vrácení. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží 
znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit 
kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení vrácené faktury. 

7. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě 
bude platba zhotoviteli za předmět dohody snížena o daň z přidané hodnoty, která bude 
odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného zhotoviteli. 
Zhotovitel obdrží úhradu za předmět dohody ve výši částky odpovídající základu daně  
a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

 
 



Strana 7 (celkem 10)

Článek VIII.
Vlastnictví a odpovědnost za škody

1. Vlastníkem přístrojů předaných zhotoviteli k provedení dílčího plnění je objednatel.

2. K přechodu odpovědnosti za škodu vzniklou na přístrojích, jež jsou předmětem plnění a jejichž
vlastníkem je objednatel, dochází okamžikem jejich předání a převzetí na základě podpisu
předávacího protokolu zástupcem zhotovitele a příjemcem. Zhotovitel po dobu provádění díla,
tedy po dobu ohraničenou časově protokoly o předání a převzetí přístrojů, odpovídá za škodu
na přístrojích, které jsou předmětem plnění dohody, ve smyslu ustanovení § 2598 OZ.

3. V případě poškození přístrojů při provedení údržby a běžných oprav, majících za následek
vznik škody objednateli, jdou veškeré náklady na uvedení v původní stav k tíži zhotovitele

Článek IX.
Záruka za jakost, reklamace a odstraňování vad

1. Zhotovitel odpovídá za řádné provádění díla specifikovaného v čl. III. dohody v souladu
s podmínkami dohody po celou dobu trvání smluvního vztahu a na provedené dílo a náhradní
díly poskytuje záruku.

2. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené dílo v délce trvání 12 měsíců ode dne předání dílčího
plnění objednateli.

3. Zhotovitel poskytuje záruku na použité náhradní díly v délce trvání 24 měsíců ode dne předání
dílčího plnění objednateli.

4. Reklamaci dílčího plnění uplatňuje objednatel písem Suvorovova
909/114, 741 01 Nový Jičín nebo e-mailové adrese bezodkladně
po zjištění vady. V reklamačním protokolu musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje.
Dále v tomto reklamačním protokolu může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem
požaduje vadu odstranit.

5. V termínu do 7 pracovních dnů se zhotovitel vyjádří k reklamaci. Pokud tak neučiní, má se za
to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. Zhotovitel zahájí odstraňování vad na zařízení
do 10 dnů po uznání reklamace a objednatel se zavazuje ve stejném období vytvořit pro
vyřízení reklamace podmínky. Vady na zařízení budou odstraněny zhotovitelem do 30 dnů od
zahájení odstraňování vad, pokud se zhotovitel a objednatel nedohodnou jinak. Záruční doba se
prodlužuje o dobu, po kterou nemohl objednatel zařízení užívat. Při nasazení techniky
v zahraničních misích doba na odstranění vady započne od doby přesunu přístroje do ČR.

6. Odstranění vady bude zaznamenáno v reklamačním protokolu. Zhotovitel neprodleně informuje
zástupce Úřadu o uplatněných reklamacích. ZVT předá kopie reklamačních protokolů Úřadu na
adrese 1, Praha 6, PSČ 160 01, nebo je zašle elektronicky na e-mailovou
adresu

7. Odpovědnost za vady a nároky z vad poskytnutého plnění se řídí ustanoveními § 2615 až
§ 2619 OZ.

Článek X.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s potvrzením výzvy podle čl. III odst.
3 rámcové dohody trvajícím do 30 kalendářních dnů od lhůty pro její potvrzení uvedené
v příloze č. 2 dohody, smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč. Okamžik práva fakturovat vzniká
prvním dnem prodlení.



 

Strana 8 (celkem 10) 

2. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s potvrzením výzvy podle čl. III odst.  
3 rámcové dohody delším než 30 kalendářních dnů od lhůty pro její potvrzení uvedené 
v příloze č. 2 dohody, smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč. Okamžik práva fakturovat vzniká 
31. dnem prodlení. Prodlení s nepotvrzením výzvy delší než 30 kalendářních dnů se považuje 
za nepotvrzení výzvy a objednatel má právo odstoupit od rámcové dohody dle čl. XI. odst.  
1 písm. g) dohody. 

3. Zhotovitel je povinen provádět dílčí plnění v termínech stanovených v příloze č. 2 dohody. 
V případě nedodržení jednotlivých termínů je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčího plnění bez DPH za každý i započatý den prodlení a každý 
jednotlivý případ samostatně, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení článku XI. dohody. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. Pro posouzení skutečnosti, že ze strany zhotovitele došlo ke splnění 
jeho závazku, jsou rozhodující údaje z příslušných protokolů.  

4. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení stanoveného termínu odstranění 
reklamované vady poskytnutého dílčího plnění zjištěného v záruční době dle čl. IX. odst. 5 této 
dohody za každý i započatý den prodlení a za každou jednotlivou vadu smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z ceny dílčího plnění bez DPH, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení článku XI. dohody. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Pro posouzení skutečnosti, že ze strany zhotovitele 
došlo ke splnění jeho závazku, jsou rozhodující údaje z příslušných protokolů. 

5. Zhotovitel není v prodlení se splněním svého závazku z této dohody, pokud mu objednatel 
neposkytl součinnost nezbytnou k jeho splnění. Na neposkytnutí součinnosti je zhotovitel 
povinen objednatele obratem písemně upozornit, neučiní-li tak, má se zato, že objednatel není 
s poskytnutím součinnosti v prodlení.  

6. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku 
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřeneckých fondů a evidence 
o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV 351/2013 Sb.“), podle 
§ 1970 OZ. 

7. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí zhotovitel objednateli úrok z prodlení 
v zákonné výši dle NV č. 351/2013 Sb. 

8. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů 
ode dne doručení daňových dokladů, jimiž jsou účtovány. 

9. Uplatnění institutu smluvní pokuty podle dohody nevylučuje současné uplatnění nároků na 
náhradu škody. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku 
z prodlení v plné výši. Smluvní pokuty a úrok z prodlení je odpovědná smluvní strana povinna 
uhradit bez ohledu na skutečnost, zda v důsledku porušení smluvních povinností došlo ke 
vzniku škody.  

 

Článek XI. 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) uplynutím doby trvání dohody nebo splněním všech smluvních závazků vyplývajících 
z výzev uzavřených v době účinnosti dohody; v pochybnostech se má za to, že smluvní 



 

Strana 9 (celkem 10) 

vztah vymezený dohodou nemůže zaniknout dříve než naplněním smluvních podmínek 
podle výzvy; 

b) vyčerpáním celkového finančního limitu uvedeného v čl. IV. odst. 6 této dohody; 

c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku dohody; 

d) jednostranným odstoupením objednatele od dohody nebo od nesplněného zbytku plnění 
zhotovitele v případě, že zhotovitel je v likvidaci podle 187 OZ, bylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č.182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 
je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla zhotovitele;  

e) jednostranným odstoupením objednatele v případě, že zhotovitel na výzvu objednatele nepředloží 
písemné potvrzení pojistitele ve lhůtě podle čl. VI odst. 4 této dohody; 

f) písemnou výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 2 měsíců, 
přičemž výpovědní lhůta začne běžet dnem následujícím po dni doručení této výpovědi 
zhotoviteli; 

g) jednostranným odstoupením objednatele od dohody v případě, že se zhotovitel dopustí jejího 
podstatného porušení. Podstatným porušením se rozumí neplnění závazků zhotovitele dle čl. III.  
a čl. XI. odst. 2 této dohody. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ze strany zhotovitele ve smyslu  
§ 2002 odst. 1 OZ se rozumí: 

a) nepotvrzení výzvy podle čl. III odst. 3 ve spojení s čl. VI odst. 9 dohody; 

b) nedodržení stanoveného termínu odstranění reklamované vady o více jak 30 kalendářních 
dnů; 

c) nedodržení termínů dílčích plnění; 

d) nesplnění závazků týkajících se státního ověřování jakosti uvedených v dohodě. 

3. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od dohody pro její podstatné porušení, jako 
by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. objednatel poskytne zhotoviteli přiměřenou 
dodatečnou lhůtu k plnění dle § 1978 OZ. 

 

Článek XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. 

2. Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu dohody se 
nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, kontaktních údajů nebo 
oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena na adresu pro 
doručování korespondence uvedenou v čl. I. této dohody. 

3. Smluvní strany se dohodly, že ostatní korespondence mezi nimi bude doručována doporučeně 
každé smluvní straně na její adresu pro doručování korespondence uvedenou v čl. I. této 
dohody. 

4. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním obsahu dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 



 

Strana 10 (celkem 10) 

5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

6. Zhotovitel zodpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob, jestliže jsou součástí poskytovaného díla. 

7. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této dohody, je český jazyk. 

8. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti 
smluvních stran touto dohodou výslovně neupravené se přiměřeně řídí příslušnými 
ustanoveními OZ. 

9. Smluvní strany sjednaly, že případné spory budou řešeny dohodou, nepodaří-li se spory 
odstranit jednáním, budou rozhodnuty podle českého práva. 

10. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření dohody 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z jimi vědomě uvedených nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dohody 
připojují pod ní své podpisy. 

11. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

12. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy: 

 příloha č. 1 – Rozsah a cena defektací, oprav a údržby českých optických přístrojů  
 příloha č. 2 – Podmínky realizace rámcové dohody  
 příloha č. 3 – Podmínky a požadavky na státní ověřování jakosti 
 příloha č. 4 – VZOR výzvy k provedení defektace a zpracování nabídky 
 příloha č. 5 – VZOR zápisu o předání a převzetí přístroje 
 příloha č. 6 – VZOR nabídky k provedení opravy, údržby 
 příloha č. 7 – VZOR výzvy k provedení opravy, údržby 
 příloha č. 8 – VZOR protokolu o předání a převzetí dílčího plnění 

 
 
 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 

plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc  
ředitel 

podepsáno elektronicky 

 

 
Ing. Tomáš Hradecký  

jednatel 
podepsáno elektronicky 

 

Ing. Tomáš 
Hradecký

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Hradecký 
Datum: 2021.07.02 
13:55:10 +02'00'

Elektronický podpis - 8.7.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Michal Sladký
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 9.2.2022 13:01:20-000 +01:00


